9t

( tr e/> ír (]/\N4I\RA WII] NIC

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

,

IttolcaÇÃo cMc/No 95/t nozs

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Cámara Muntctpal de Conoonhas

ilililililfl flilililililtiiltilililtililll
PROTOCOLO GERÂL 2í36/202s
Data: 1 1/0E/2025 . Hotário: 1 1:ÀÀ

L.glrlatlvo

A Vereadora que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigente, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo a realizaçáo de uma visita técnica a Íim de
avaliar a alternativa e posterior intervenção para circulação de água pluvial na Rua Belo
Vale no bairro Dom Oscar.

J ustificativa

A solicitação se faz necessária devido às reclamações dos rnoradores, que relatam
problemas recorrentes com enxurradas invadindo suas casas, trazendo sujeira e
transtornos. Essa situaçáo compromete a qualidade de vida da população e exige medidas
urgentes para identificar e solucionar a causa do problema seja por meio de melhorias no
sistema de drenagem ou outras intervenções adequadas..

. b,

Kate BárbarP#rtds u rzedo
Vereadora

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. PaciÍlco HoÍnem Júnior, 82, Centro, Congonhas/Mc - Íêlefone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

Congonhas, 11 de agosto de 2025.

Çu:êt, ícl(

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Congonhas, 11 de agosto de 2025

{.
xate aaruara ffiffies u rzedo

Vereadora

Câmâra Municipal de Congonhas
Rua Dr. PaciÍlco Homem Júnior, 82, Cenko, Congonhas/MG - Telofone: (31) 3732-0300 - E-ma l: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br